
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    13 ноября 2024 г.                                                                                        № 03 

р.п. Чердаклы 

 

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период  
2026 и 2027 годы 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 
30.07.2018 № 23,  постановляю: 
        1. Назначить по собственной инициативе публичные слушания по проекту 
бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годы. 

2. Публичные слушания провести 04.12.2024 в 16 часов 00 минут в актовом 
зале администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, 
р.п. Чердаклы, улица Советская, дом № 6. 

3. Определить, что право на участие в публичных слушаниях имеют 
жители муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области (их полномочные представители), 
достигшие на день принятия настоящего постановления возраста 18 лет. 

4. Обеспечить опубликование проекта бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы в 
информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник 
Чердаклинского поселения» и на сайте администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области не позднее 
15.11.2024. 

5. Ознакомление с проектом бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы осуществляется в 



информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник 
Чердаклинского поселения», на сайте администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, а также в 
муниципальном учреждении управление финансов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенном по 
адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, улица 
Советская, дом № 6, 1 этаж, кабинет № 1 в период с 16.11.2024 по 03.12.2024 

включительно, с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 ежедневно, кроме 
праздничных и выходных дней. 

6. Прием предложений по теме публичных слушаний осуществляется в 
муниципальном учреждении управление финансов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенном по 
адресу: р.п. Чердаклы, улица Советская, дом № 6, 1 этаж, кабинет № 1 в период 
с 16.11.2024 по 03.12.2024 включительно, с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 

ежедневно, кроме праздничных и выходных дней. 
7. Обеспечить опубликование протокола публичных слушаний в 

информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник 
Чердаклинского поселения», на сайте администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в семидневный срок 
со дня проведения публичных слушаний.  

8. Обеспечить опубликование настоящего постановления в 
информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник 
Чердаклинского поселения», на сайте администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                 И.И. Мишина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

                          2024                                                                                     №  
 

р.п.Чердаклы 

 

 

 

 

 

Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:   

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области в сумме 77 292,017 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 
7 795,417 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области в сумме 77 292,017 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме        
0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2026 год в сумме 82 218,437 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
общей сумме 8 892,237 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 85 506,037 тыс. рублей, 
в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в общей сумме 8 092,237 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

О бюджете муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов 
 



области на 2026 год в сумме 82 218,437 тыс. рублей, в том числе условно 
утверждённые расходы в сумме 2 198,2 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 
85 506,037 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 
4 446,3 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме        
0,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области и предельный объём расходов 
на его обслуживание на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области: 

1) по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

2) по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

3) по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объём расходов на обслуживание 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области:  

1) в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
2) в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
3) в 2027 году – 0,0 тыс. рублей. 
Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе 
кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 1 к настоящему Решению. 

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  



1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 1 300,0 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме 1 300,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1 300,0 тыс. рублей. 

5. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области: 

1) на 2025 год в сумме 3 346,6 тыс. рублей; 
2) на 2026 год в сумме 3 404,2 тыс. рублей; 
3) на 2027 год в сумме 3 559,4 тыс. рублей. 
Статья 6. Ограничение увеличения численности работников 

муниципальных казённых учреждений муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области 

Установить, что органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области, администрация муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, исполняющая полномочия 
администрации поселения, не вправе принимать в 2025 году решения, приводящие 
к увеличению численности  работников муниципальных казённых учреждений, за 
исключением случаев принятия нормативных правовых актов, 
предусматривающих передачу муниципальным казённым учреждениям 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области для осуществления отдельных 
полномочий или наделения отдельными функциями, которые ранее ими не 
осуществлялись и осуществление которых требует увеличения штатной 
численности работников муниципальных казённых учреждений муниципального 



образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области. 

Статья 7. Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям средств 
бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области в случае необходимости 
производить расчёты по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в 
пределах бюджетных ассигнований по соответствующим целевым статьям и видам 
расходов при условии недопущения образования кредиторской задолженности по 
обязательствам текущего финансового года. 

Статья 8. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов 

1. Утвердить объём межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2025 год в общей 
сумме 30,0 тыс. рублей, на 2026 год в общей сумме 30,0 тыс. рублей, на 2027 год в 
сумме 30,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

Статья 9. Вступление в силу 

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликования в 
информационном бюллетене «Вестник Чердаклинского поселения» не позднее 
десяти дней после его подписания в установленном порядке.  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Вестник Чердаклинского 
поселения», но не ранее 01.01.2025.  
 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                              И.И.Мишина             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от ________________ № 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 
Код Наименование дохода 2025 год 2026 год 2027 год  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ69 496,6 73 326,2 77 413,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 46 000,0 49 772,0 53 604,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46 000,0 49 772,0 53 604,4 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый  
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

44 126,7 47 898,7 51 731,1 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с  
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов,  
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других  
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

154,0 154,0 154,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в                

соответствии со статьей 228 Налогового                              
Кодекса Российской Федерации 

582,0 582,0 582,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими                  
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 

 Налогового кодекса Российской Федерации 

89,0 89,0 89,0 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части               
суммы налога, превышающей 650 000 руб.,            

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей 

288,0 288,0 288,0 

1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в   
отношении   доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

759,0 759,0 759,0 

1 01 02140 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 1,3 1,3 1,3 



полученных в виде дивидендов (в части           
суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 346,6 

 

3 404,2 

 

3 559,4 

 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

 3 346,6 

 

3 404,2 

 

3 559,4 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное  
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с                 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 783,0 1 791,2 1 873,8 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

 масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие                                 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты  

9,2 9,3 9,6 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 831,8 1 877,5 1 960,2 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-277,4 -273,8 
-284,2 

 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 500,0 600,0 650,0 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 500,0 600,0 650,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 100,0 18 000,0 18 000,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 100,0 7 000,0 7 000,0 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц,      
взимаемый по ставкам, применяемым к  
объектам налогообложения, расположенных в 
границах городских поселений 

7 100,0 7 000,0 7 000,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 000,0 11 000,0 11 000,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 800,0 6 800,0 6 800,0 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в  
границах городских поселений 

6 800,0 6 800,0 6 800,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 200,0 4 200,0 4 200,0 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  

поселений 

4 200,0 4 200,0 4 200,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

550,0 
 

550,0 

 

600,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества  
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

550,0 

 

 

 

550,0 

 

 

 

600,0 



предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а  
также средства от продажи права на 

 заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

529,6 529,6 579,6 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах   городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных  
земельных участков 

529,6 529,6 579,6 

1 11 05300 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной  
собственности 

20,4 20,4 20,4 

1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков,  
государственная собственность на которые не 
разграничена 

20,4 20,4 20,4 

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных  
участков, государственная собственность                                                   
на которые не разграничена и которые 

 расположены в границах городских поселений20,

20,4 20,4 20,4 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и  
муниципальной собственности 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная   собственность на которые  
не разграничена 

850,0 850,0 850,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в  
границах городских поселений 

850,0 850,0 850,0 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной  
собственности, в результате  
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, 
 находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

150,0 150,0 150,0 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

150,0 150,0 150,0 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 

150,0 150,0 150,0 



государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

2 00 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 795,417 8 892,237 8 092,237 

2 02 00000 00 0000 000    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 795,417 8 892,237 8 092,237 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

7 361,737 8 089,357 8 089,357 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

7 361,737 8 089,357 8 089,357 

2 02 16001 13 0000 150    

Дотации бюджетам городских поселений               на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных районов     

7 361,737 8 089,357 8 089,357 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы          
Российской Федерации (межбюджетные             
субсидии) 

433,68 802,88 2,88 

2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

430,8 800,0  

2 02 25467 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение            развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50      
тысяч человек 

430,8 800,0  

2 02 03000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов                 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

2,88 2,88 2,88 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на              
выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации 

2,88 2,88 2,88 

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации 

2,88 2,88 2,88 

 Итого доходов 77 292,017 82 218,437 85 506,037 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от _____________ №___ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 
Код Наименование показателей                                                      2025 год 2026 год 2027 год 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств            
бюджетов 

-77 292,017 -82 218,437 -85 506,037 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов  -77 292,017 -82 218,437 -85 506,037 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских                
поселений 

-77 292,017 -82 218,437 -85 506,037 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств               
бюджетов 

77 292,017 82 218,437 85 506,037 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

77 292,017 82 218,437 85 506,037 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков           
денежных средств бюджетов городских 
поселений 

77 292,017 82 218,437 85 506,037 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от _______________ №____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

        тыс. руб. 
                                    РЗ ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

Общегосударственные вопросы 01    1 228,88 3 927,08 6 175,18 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   296,0 296,0 296,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 296,0 296,0 296,0 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 296,0 296,0 296,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 296,0 296,0 296,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 

        

06 

 

  30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты  01 06 
05 0 00 

00000 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 06 
05 1 00 

00000 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
внешнему финансовому контролю 

01 06 
05 1 00 

47100 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 
05 1 00 

47100 
500 30,0 30,0 30,0 

Резервные фонды  01 11   400,0 400,0 400,0 

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Резервный фонд  01 11 
07 0 00 

44000 
 400,0 400,0 400,0 



Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 400,0 400,0 400,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   502,88 3 201,08 5 449,18 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

01 13 
10 0 00 

00000 
 500,0 1 000,0 1 000,0 

Инициативное бюджетирование 01 13 
10 0 00 

61000 
 500,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
10 0 00 

61000 
244 500,0 1 000,0 1 000,0 

Мероприятия по осуществлению 
муниципальным образованием 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
государственных полномочий 
субъектов Российской Федерации, 
переданных в установленном 
порядке 

01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 2,88 2,88 

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях 

01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 2,88 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 2,88 2,88 

Условно утвержденные расходы 01 13 
12 0 00 

00000 
  2 198,2 4 446,3 

Условно утвержденные расходы 
муниципального образования 
"Чердаклинское городское 
поселение" Чердаклинского 
района Ульяновской области 

01 13 
12 0 00 

41000 
  2 198,2 4 446,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
12 0 00 

41000 
800  2 198,2 4 446,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    100,0 100,0 100,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09   100,0 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 
03 09 

06 0 00 

42000 
 100,0 100,0 100,0 



стихийных бедствий 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 04    12 656,6 13 714,2 13 869,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09   10 746,6 11 804,2 11 959,4 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования  
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

04 09 
38 0 00 

00000 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

04  09 
38 4 00 

00000 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Содержание дорог» 

04 09 
38 4 02 

00000 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Обеспечение  комплексного 
содержания дорог 

04 09 
38 4 02 

65200 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
38 4 02 

65200 
200 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы 
муниципального образования 
"Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

04 09 
52 0 00 

00000 
 7 346,6 8 404,2 8 559,4 

Комплексы процессных 
мероприятий 

04  09 
52 4 00 

00000 
 7 346,6 8 404,2 8 559,4 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Увеличение доли дорог местного 
значения, отвечающих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в общем количестве  
дорог  местного значения» 

04 09 
52 4 01 

00000 
 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Ремонт дорог на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

04 09 
52 4 01 

61100 
 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
52 4 01 

61100 
200 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Приведение в 
нормативное состояние 
искусственных сооружений на 
автомобильных дорогах местного 
значения общего пользования» 

04 09 
52 4 02 

00000 
 3 346,6 3 404,2 3 559,4 

Проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений на них 

04 09 
52 4 02 

9Д001 
 3 346,6 3 404,2 3 559,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 04 09 

52 4 02 

9Д001 
200 3 346,6 3 404,2 3 559,4 



(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   1 910,0 1 910,0 1 910,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы 
муниципального образования 
"Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

04 12 
52 0 00 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

04 12 
52 4 00 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Перевозка 
пассажиров на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

04 12 
52 4 03 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Перевозка пассажиров 04 12 
52 4 03 

61200 
 600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
52 4 03 

61200 
200 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 
«Программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

04 12 
65 0 00 

00000 
 310,0 310,0 310,0 

Осуществление деятельности в 
сфере управления муниципальным 
имуществом, земельными 
участками 

04 12 
65 4 00 

63100 
 310,0 310,0 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
65 4 00 

63100 
200 310,0 310,0 310,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных 
участков на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Поведение инженерных 
коммуникаций к земельным 
участкам 

04 12 
94 4 00 

64100 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
94 4 00 

64100 
200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Жилищно-коммунальное           
хозяйство 

05    
32 665,57

639 

34 844,25

7 

36 637,55

7 

Коммунальное хозяйство 05 02   600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 

05 02 
98 0 00 

00000 
 600,0 600,0 600,0 



поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 600,0 600,0 600,0 

Благоустройство 05 03   
7 815,708

34 

9 994,388

95 

11 787,68

895 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

05 03 
38 0 00 

00000 
 

7 815,708

34 

9 994,388

95 

11 787,68

895 

Региональный приоритетный 
проект «Поддержка местных 
инициатив на территории 
Ульяновской области» 

05 03 
38 3 00 

00000  
 391,70834   

Устройство универсальной 
спортивной площадки на 
территории зоны отдыха по ул. 
Советская (парк «Семья») в р.п. 
Чердаклы муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

05 03 
38 3 00 

S0420 
 391,70834   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 3 00 

S0420 
200 391,70834   

Комплексы процессных 
мероприятий 

05 03 
38 4 00 

00000 
 7 424,0 

9 994,388

95 

11 787,68

895 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Обеспечение 
электроэнергией улиц населенных 
пунктов поселения» 

05 03 
38 4 01 

00000 
 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Содержание уличного освещения 05 03 
38 4 01 

65100 
 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 01 

65100 
200 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Создание условий 
для массового отдыха жителей 
поселения,   организация 
обустройства мест массового 
отдыха людей и улучшение 
санитарного состояния 
территорий» 

05 03 
38 4 03 

00000 
 4 824,0 

7 394,388

95 

9 187,688

95 

Комплекс мероприятий  по 
благоустройству территорий 

05 03 
38 4 03 

65310 
 4 624,0 

7 194,388

95 

8 987,688

95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 03 

65310 
200 4 624,0 

7 194,388

95 

8 987,688

95 

Содержание кладбищ 05 03 
38 4 03 

65320 
 200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 05 03 

38 4 03 

65320 
200 200,0 200,0 200,0 



(муниципальных) нужд 

Комплекс процессных 
мероприятий: Улучшение 
жилищных условий 

05 03 
38 4 04 

00000 
 150,0 150,0 150,0 

Ремонт жилищного фонда и 
разработка, экспертиза 

05 03 
38 4 04 

65400 
 150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 04 

65400 
200 150,0 150,0 150,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   
24 249,86

805 

24 249,86

805 

24 249,86

805 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

05 05 
38 0 00 

00000 
 

23 749,86

805 

23 749,86

805 

23 749,86

805 

Комплексы процессных 
мероприятий 

05 05 
38 4 00 

00000 
 

23 749,86

805 

23 749,86

805 

23 749,86

805 

Комплекс процессных 
мероприятий: Содержание и 
обслуживание муниципального 
казенного учреждения 
«Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского 

городского поселения 

05 05 
38 4 05 

00000 
 

23 749,86

805 

23 749,86

805 

23 749,86

805 

Выплаты персоналу на оплату 
труда с  начислениями  05 05 

38 4 05 

65510 
 

21 508,90

973 

21 508,90

973 

21 508,90

973 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 
38 4 05 

65510 
100 

21 508,90

973 

21 508,90

973 

21 508,90

973 

Осуществление материально-

технического обеспечения 
05 05 

38 4 05 

65520 
 

1 827,458

32 

1 827,458

32 

1 827,458

32 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
38 4 05 

65520 
200 

1 827,458

32 

1 827,458

32 

1 827,458

32 

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

05 05 
38 4 05 

65530 
 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
38 4 05 

65530 
200 400,0 400,0 400,0 

Оплата налогов и сборов 05 05 
38 4 05 

65540  
 13,5 13,5 13,5 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
38 4 05 

65540 
800 13,5 13,5 13,5 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 

05 05 
98 0 00 

00000 
 500,0 500,0 500,0 



района Ульяновской области» 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
оплату потреблённых топливно-

энергетических ресурсов 

05 05 
98 0 00 

68500 
 500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
98 0 00 

68500 
800 500,0 500,0 500,0 

Культура, кинематография 08    
28 940,96

061 
27 932,9 27 023,9 

Культура 08 01   
28 940,96

061 
27 932,9 27 023,9 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

08 01 
64 0 00 

00000 
 

28 940,96

061 
27 932,9 27 023,9 

Региональный проект «Развитие 
искусства и творчества», 
обеспечивающий достижение 
значений показателей и 
результатов федерального проекта 
«Развитие искусства и 
творчества», не входящего в состав 
национального проекта 

08 01 
64 2 00 

00000 
 538,5 1 000,0  

Обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

08 01 
64 2 01 

L4670 
 538,5 1 000,0  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 2 01 

L4670 
600 538,5 1 000,0  

Комплексы процессных 
мероприятий 

08 01 
64 4 00 

00000 
 

28 402,46

061 
26 932,9 27 023,9 

Комплекс процессных 
мероприятий «Лазертаг» 

08 01 
64 4 01  

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Участие в соревнованиях 08 01 
64 4 01 

64100 
 100,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 01 

64100 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий креативного 
пространства «Третье место» 

08 01 
64 4 02 

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Материально-техническое 
оснащение креативного 
пространства «Третье место» в ДК 
р.п. Чердаклы 

08 01 
64 4 02 

64200 
 100,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 02 

64200 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Земский театр» 

08 01 
64 4 03 

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Материально-техническое 
оснащение Земского театра в ДК 08 01 

64 4 03 

64300 
 100,0 200,0 200,0 



р.п. Чердаклы 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 03 

64300 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Модернизация 
материально-технической базу 
учреждений культуры» 

08 01 
64 4 04 

00000 
 500,0 790,0 790,0 

Модернизация материально-

технической базу учреждений 
культуры 

08 01 
64 4 04 

64400 
 500,0 790,0 790,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 04 

64400 
600 500,0 790,0 790,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
праздников, фестивалей и 
юбилеев» 

08 01 
64 4 05 

00000 
 750,0 1 055,0 1 055,0 

Проведение праздников, 
фестивалей и юбилеев 08 01 

64 4 05 

64500 
 750,0 1 055,0 1 055,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 05 

64500 
600 750,0 1 055,0 1 055,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Содержание 
учреждений культуры» 

08 01 
64 4 06 

00000 
 

26 852, 

46061 
24 487,9 24 578,9 

Расходы на содержание 
муниципального учреждения 
культуры «Дом культуры р.п. 
Чердаклы» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

08 01 
64 4 06 

64600 
 

26 852, 

46061 
24 487,9 24 578,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 06 

64600 
600 

26 852, 

46061 
24 487,9 24 578,9 

Социальная политика 10    1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и защита 
населения» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 03 
66 0 00 

00000 
  1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

10 03 
66 4 00 

00000 
 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Адресная 
поддержка населения»  

10 03 
66 4 01 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Оказание материальной помощи на 
территории муниципального 10 03 

66 4 01 

62100 
 400,0 400,0 400,0 



образования «Чердаклинское 
городское поселение» семьям 
граждан Российской Федерации 
или одиноко проживающим 
гражданам Российской Федерации, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации, в целях 
преодоления такой ситуации в том 
числе пожары 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
66 4 01 

62100 
300 400,0 400,0 400,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Оказание 
поддержки участникам 
специальной военной операции и 
членам их семей» 

10 03 
66 4 02 

00000 
 500,0 500,0 500,0 

Оказание единовременной 
материальной помощи на  
организацию похорон (включая 
поминальный обед)  семьям 
военнослужащих, сотрудников 
органов внутренних дел, войск 
национальной гвардии Российской 
Федерации, погибших(умерших) 
при исполнении воинского долга в 
зоне специальной военной 
операции, проживающих на 
территории муниципального 

образования «Чердаклинское 
городское поселение» в том числе 
на Приобретение экипировки и 
снаряжения, включая одежду, 
обувь, бытовые принадлежности, 
средства гигиены, оборудование, 
медикаменты, а также 
продовольственных наборов. 

10 03 
66 4 02 

62200 
 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
66 4 02 

62200 
200 250,0 250,0 250,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
66 4 02 

62200 
300 250,0 250,0 250,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Поддержка граждан 
старшего поколения и ветеранов» 

10 03 
66 4 03 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Организация мероприятий и 
приобретение подарочных наборов 

10 03 
66 4 03 

62300 
 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
66 4 03 

62300 
200 400,0 400,0 400,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

11 05   400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Развитие  физической культуры и 
спорта на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

11 05 
40 0 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Комплексы процессных 11 05 40 4 00  400,0 400,0 400,0 



мероприятий 00000 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
физической культуры и спорта» 

11 05 
40 4 01 

00000 
 350,0 350,0 350,0 

Организация и проведение 
мероприятий по вовлечению 
населения Чердаклинского 
городского поселения к  занятиям 
физической культурой спортом 

11 05 
40 4 01 

66100 
 350,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 
40 4 01 

66100 
200 350,0 350,0 350,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация и 
обеспечение выезда сборных 
команд для участия в Областных и 
Всероссийских  соревнованиях» 

11 05 
40 4 02 

66200 
 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 
40 4 02 

66200 
200 50,0 50,0 50,0 

Итого     77 292,017 82 218,437 85 506,037 

                                                                       

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение 4 

                                                                       к решению Совета депутатов  
                                                                       муниципального образования 

                                                                       «Чердаклинское городское поселение» 

                                                                       Чердаклинского района Ульяновской  
                                                                       области  
                                                                        от _____________ №___ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

                 тыс. руб. 

                          ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

Муниципальное учреждение 
администрация 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

502     76 996,017 81 922,437 85 210,037 

Общегосударственные вопросы 502 01    932,88 3 631,08 5 879,18 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

502 01 
        

06 
 

  30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 06 
05 0 00 

00000 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

502 01 06 
05 1 00 

00000 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему 
финансовому контролю 

502 01 06 
05 1 00 

47100 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 06 
05 1 00 

47100 
500 30,0 30,0 30,0 

Резервные фонды  502 01 11   400,0 400,0 400,0 

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Резервный фонд  502 01 11 
07 0 00 

44000 
 400,0 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 400,0 400,0 400,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

502 01 13   502,88 3 201,08 5 449,18 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 

502 01 13 
10 0 00 

00000 
 500,0 1 000,0 1 000,0 



Чердаклинского района 
Ульяновской области 

Инициативное бюджетирование 502 01 13 
10 0 00 

61000 
 500,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 
10 0 00 

61000 
244 500,0 1 000,0 1 000,0 

Мероприятия по 
осуществлению 
муниципальным образованием 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
государственных полномочий 
субъектов Российской 
Федерации, переданных в 
установленном порядке 

502 01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 2,88 2,88 

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 2,88 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 2,88 2,88 

Условно утвержденные 
расходы 

502 01 13 
12 0 00 

00000 
  2 198,2 4 446,3 

Условно утвержденные 
расходы муниципального 
образования "Чердаклинское 
городское поселение" 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 01 13 
12 0 00 

41000 
  2 198,2 4 446,3 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 
12 0 00 

41000 
800  2 198,2 4 446,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

502 03    100,0 100,0 100,0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

502 03 09   100,0 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 100,0 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 502 04    12 656,6 13 714,2 13 869,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 502 04 09   10 746,6 11 804,2 11 959,4 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования  
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

502 04 09 
38 0 00 

00000 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 04  09 
38 4 00 

00000 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Содержание 
дорог» 

502 04 09 
38 4 02 

00000 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Обеспечение  комплексного 
содержания дорог 

502 04 09 
38 4 02 

65200 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
38 4 02 

65200 
200 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования "Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 04 09 
52 0 00 

00000 
 7 346,6 8 404,2 8 559,4 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 04  09 
52 4 00 

00000 
 7 346,6 8 404,2 8 559,4 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Увеличение доли дорог местн
ого значения, отвечающих 
нормативным требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в общем 
количестве  дорог  местного 
значения» 

502 04 09 
52 4 01 

00000 
 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Ремонт дорог на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

502 04 09 
52 4 01 

61100 
 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
52 4 01 

61100 
200 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Приведение в 
нормативное состояние 
искусственных сооружений на 
автомобильных дорогах 
местного значения общего 
пользования» 

502 04 09 
52 4 02 

00000 
 3 346,6 3 404,2 3 559,4 

Проектирование, 
строительство, реконструкцию, 502 04 09 

52 4 02 

9Д001 
 3 346,6 3 404,2 3 559,4 



капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений на них 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
52 4 02 

9Д001 
200 3 346,6 3 404,2 3 559,4 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

502 04 12   1 910,0 1 910,0 1 910,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования "Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 04 12 
52 0 00 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 04 12 
52 4 00 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Перевозка 
пассажиров на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

502 04 12 
52 4 03 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Перевозка пассажиров 502 04 12 
52 4 03 

61200 
 600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
52 4 03 

61200 
200 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 
«Программа управления 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

502 04 12 
65 0 00 

00000 
 310,0 310,0 310,0 

Осуществление деятельности в 
сфере управления 
муниципальным имуществом, 
земельными участками 

502 04 12 
65 4 00 

63100 
 310,0 310,0 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
65 4 00 

63100 
200 310,0 310,0 310,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных 
участков на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Поведение инженерных 
коммуникаций к земельным 
участкам 

502 04 12 
94 4 00 

64100 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 502 04 12 94 4 00 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



для государственных 
(муниципальных) нужд 

64100 

Жилищно-коммунальное           
хозяйство 

502 05    
32 665,57

639 

34 844,25

7 

36 637,55

7 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 600,0 600,0 600,0 

Благоустройство 502 05 03   
7 815,708

34 

9 994,388

95 

11 787,68

895 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

502 05 03 
38 0 00 

00000 
 

7 815,708

34 

9 994,388

95 

11 787,68

895 

Региональный приоритетный 
проект «Поддержка местных 
инициатив на территории 
Ульяновской области» 

502 05 03 
38 3 00 

00000  
 

391,7083

4 
  

Устройство универсальной 
спортивной площадки на 
территории зоны отдыха по ул. 
Советская (парк «Семья») в р.п. 
Чердаклы муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 05 03 
38 3 00 

S0420 
 

391,7083

4 
  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 3 00 

S0420 
200 

391,7083

4 
  

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 05 03 
38 4 00 

00000 
 7 424,0 

9 994,388

95 

11 787,68

895 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Обеспечение 
электроэнергией улиц 
населенных пунктов 
поселения» 

502 05 03 
38 4 01 

00000 
 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Содержание уличного 
освещения 

502 05 03 
38 4 01 

65100 
 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 01 

65100 
200 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Создание 502 05 03 

38 4 03 

00000 
 4 824,0 

7 394,388

95 

9 187,688

95 



условий для массового отдыха 
жителей поселения,   
организация обустройства мест 
массового отдыха людей и 
улучшение санитарного 
состояния территорий» 

Комплекс мероприятий  по 
благоустройству территорий 

502 05 03 
38 4 03 

65310 
 4 624,0 

7 194,388

95 

8 987,688

95 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 03 

65310 
200 4 624,0 

7 194,388

95 

8 987,688

95 

Содержание кладбищ 502 05 03 
38 4 03 

65320 
 200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 03 

65320 
200 200,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: Улучшение 
жилищных условий 

502 05 03 
38 4 04 

00000 
 150,0 150,0 150,0 

Ремонт жилищного фонда и 
разработка, экспертиза 

502 05 03 
38 4 04 

65400 
 150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 04 

65400 
200 150,0 150,0 150,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

502 05 05   
24 249,86

805 

24 249,86

805 

24 249,86

805 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

502 05 05 
38 0 00 

00000 
 

23 749,86

805 
23 749,86

805 
23 749,86

805 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 05 05 
38 4 00 

00000 
 

23 749,86

805 
23 749,86

805 
23 749,86

805 
Комплекс процессных 
мероприятий: Содержание и 
обслуживание муниципального 
казенного учреждения 
«Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения 

502  05 05 
38 4 05 

00000 
 

23 749,86

805 
23 749,86

805 
23 749,86

805 

Выплаты персоналу на оплату 
труда с  начислениями  502  05 05 

38 4 05 

65510 
 

21 508,90

973 
21 508,90

973 
21 508,90

973 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

502  05 05 
38 4 05 

65510 
100 

21 508,90

973 
21 508,90

973 
21 508,90

973 

Осуществление материально-

технического обеспечения 
502  05 05 

38 4 05 

65520 
 

1 827,458

32 
1 827,458

32 
1 827,458

32 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502  05 05 
38 4 05 

65520 
200 

1 827,458

32 
1 827,458

32 
1 827,458

32 

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

502 05 05 
38 4 05 

65530 
 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 
38 4 05 

65530 
200 400,0 400,0 400,0 

Оплата налогов и сборов 502 05 05 
38 4 05 

65540 
 13,5 13,5 13,5 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
38 4 05 

65540 
800 13,5 13,5 13,5 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 05 05 
98 0 00 

00000 
 500,0 500,0 500,0 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
оплату потреблённых 
топливно-энергетических 
ресурсов 

502 05 05 
98 0 00 

68500 
 500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
98 0 00 

68500 
800 500,0 500,0 500,0 

Культура, кинематография 502 08    
28 940,96

061 
27 932,9 27 023,9 

Культура 502 08 01   
28 940,96

061 
27 932,9 27 023,9 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 08 01 
64 0 00 

00000 
 

28 940,96

061 
27 932,9 27 023,9 

Региональный проект 
«Развитие искусства и 
творчества», обеспечивающий 
достижение значений 
показателей и результатов 
федерального проекта 
«Развитие искусства и 
творчества», не входящего в 
состав национального проекта 

502 08 01 
64 2 00 

00000 
 538,5 1 000,0  

Обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы домов 
культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

502 08 01 
64 2 01 

L4670 
 538,5 1 000,0  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

502 08 01 
64 2 01 

L4670 
600 538,5 1 000,0  



Комплексы процессных 
мероприятий 

502 08 01 
64 4 00 

00000 
 

28 402,46

061 
26 932,9 27 023,9 

Комплекс процессных 
мероприятий «Лазертаг» 

502 08 01 
64 4 01  

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Участие в соревнованиях 502 08 01 
64 4 01 

64100 
 100,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

502 08 01 
64 4 01 

64100 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий креативного 
пространства «Третье место» 

502 08 01 
64 4 02 

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Материально-техническое 
оснащение креативного 
пространства «Третье место» в 
ДК р.п. Чердаклы 

502 08 01 
64 4 02 

64200 
 100,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

502 08 01 
64 4 02 

64200 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Земский театр» 

502 08 01 
64 4 03 

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Материально-техническое 
оснащение Земского театра в 
ДК р.п. Чердаклы 

502 08 01 
64 4 03 

64300 
 100,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

502 08 01 
64 4 03 

64300 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Модернизация 
материально-технической базу 
учреждений культуры» 

502 08 01 
64 4 04 

00000 
 500,0 790,0 790,0 

Модернизация материально-

технической базу учреждений 
культуры 

502 08 01 
64 4 04 

64400 
 500,0 790,0 790,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

502 08 01 
64 4 04 

64400 
600 500,0 790,0 790,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
праздников, фестивалей и 
юбилеев» 

502 08 01 
64 4 05 

00000 
 750,0 1 055,0 1 055,0 

Проведение праздников, 
фестивалей и юбилеев 

502 08 01 
64 4 05 

64500 
 750,0 1 055,0 1 055,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

502 08 01 
64 4 05 

64500 
600 750,0 1 055,0 1 055,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Содержание 
учреждений культуры» 

502 08 01 
64 4 06 

00000 
 

26 852, 

46061 
24 487,9 24 578,9 



Расходы на содержание 
муниципального учреждения 
культуры «Дом культуры р.п. 
Чердаклы» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 08 01 
64 4 06 

64600 
 

26 852, 

46061 
24 487,9 24 578,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

502 08 01 
64 4 06 

64600 
600 

26 852, 

46061 
24 487,9 24 578,9 

Социальная политика 502 10    1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Социальное обеспечение 
населения 

502 10 03   1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и 
защита населения» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

502 10 03 
66 0 00 

00000 
  1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 10 03 
66 4 00 

00000 
 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Адресная 
поддержка населения»  

502 10 03 
66 4 01 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Оказание материальной 
помощи на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» семьям граждан 
Российской Федерации или 
одиноко проживающим 
гражданам Российской 
Федерации, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в 
целях преодоления такой 
ситуации в том числе пожары 

502 10 03 
66 4 01 

62100 
 400,0 400,0 400,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 
66 4 01 

62100 
300 400,0 400,0 400,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Оказание 
поддержки участникам 
специальной военной операции 
и членам их семей» 

502 10 03 
66 4 02 

00000 
 500,0 500,0 500,0 

Оказание единовременной 
материальной помощи на  
организацию похорон (включая 
поминальный обед)  семьям 
военнослужащих, сотрудников 
органов внутренних дел, войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации, 
погибших(умерших) при 
исполнении воинского долга в 
зоне специальной военной 

502 10 03 
66 4 02 

62200 
 500,0 500,0 500,0 



операции, проживающих на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» в том 
числе на Приобретение 
экипировки и снаряжения, 
включая одежду, обувь, 
бытовые принадлежности, 
средства гигиены, 
оборудование, медикаменты, а 
также продовольственных 
наборов. 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
66 4 02 

62200 
200 250,0 250,0 250,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 
66 4 02 

62200 
300 250,0 250,0 250,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Поддержка 
граждан старшего поколения и 
ветеранов» 

502 10 03 
66 4 03 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Организация мероприятий и 
приобретение подарочных 
наборов 

502 10 03 
66 4 03 

62300 
 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
66 4 03 

62300 
200 400,0 400,0 400,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

502 11 05   400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Развитие  физической 
культуры и спорта на 

территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 11 05 
40 0 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 11 05 
40 4 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
физической культуры и спорта» 

502 11 05 
40 4 01 

00000 
 350,0 350,0 350,0 

Организация и проведение 
мероприятий по вовлечению 
населения Чердаклинского 
городского поселения к  
занятиям физической 
культурой спортом 

502 11 05 
40 4 01 

66100 
 350,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 11 05 
40 4 01 

66100 
200 350,0 350,0 350,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация и 
обеспечение выезда сборных 
команд для участия в 
Областных и Всероссийских  
соревнованиях» 

502 11 05 
40 4 02 

66200 
 50,0 50,0 50,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 11 05 
40 4 02 

66200 
200 50,0 50,0 50,0 

Совет депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

801     296,0 296,0 296,0 

Общегосударственные вопросы 801 01    296,0 296,0 296,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

801 01 03   296,0 296,0 296,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 296,0 296,0 296,0 

Органы местного 
самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
 296,0 296,0 296,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 296,0 296,0 296,0 

Итого      77 292,017 82 218,437 85 506,037 

                                                               

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение 5 

                                                                       к решению Совета депутатов  
                                                                       муниципального образования 

                                                                       «Чердаклинское городское поселение» 

                                                                       Чердаклинского района Ульяновской  
                                                                       области  
                                                                        от _____________ №___ 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов 

тыс. руб. 
                                                              ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

01 0 00 

00000 
 296,0 296,0 296,0 

Органы местного 
самоуправления 

01 0 00 

04000 
 296,0 296,0 296,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 00 

04000 
200 296,0 296,0 296,0 

Межбюджетные трансферты  05 0 00 

00000 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

05 1 00 

00000 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 

на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему 
финансовому контролю 

05 1 00 

47100 
 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты 
05 1 00 

47100 
500 30,0 30,0 30,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий 

06 0 00 

00000 
 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий 

06 0 00 

42000 
 100,0 100,0 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 00 

42000 
200 100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд поселения 
07 0 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Резервный фонд  07 0 00 

44000 
 400,0 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 
07 0 00 

44000 
800 400,0 400,0 400,0 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 0 00 

00000 
 500,0 1 000,0 1 000,0 

Инициативное бюджетирование 
10 0 00 

61000 
 500,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 00 

61000 
244 500,0 1 000,0 1 000,0 

Мероприятия по 
осуществлению 
муниципальным образованием 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
государственных полномочий 
субъектов Российской 
Федерации, переданных в 
установленном порядке 

11 0 00 

00000 
 2,88 2,88 2,88 

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях 

11 0 00 

71020 
 2,88 2,88 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 0 00 

71020 
200 2,88 2,88 2,88 

Условно утвержденные 
расходы 

12 0 00 

00000 
  2 198,2 4 446,3 

Условно утвержденные 
расходы муниципального 
образования "Чердаклинское 
городское поселение" 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

12 0 00 

41000 
  2 198,2 4 446,3 

Иные бюджетные ассигнования 
12 0 00 

41000 
800  2 198,2 4 446,3 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 

38 0 00 

00000 
 34 965,57639 37 144,257 38 937,557 



«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  
Региональный приоритетный 
проект «Поддержка местных 
инициатив на территории 
Ульяновской области» 

38 3 00 

00000  
 391,70834   

Устройство универсальной 
спортивной площадки на 
территории зоны отдыха по ул. 
Советская (парк «Семья») в р.п. 
Чердаклы муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

38 3 00 

S0420 
 391,70834   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

38 3 00 

S0420 
200 391,70834   

Комплексы процессных 
мероприятий 

38 4 00 

00000 
 34 573,86805 37 144,257 38 937,557 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Обеспечение 
электроэнергией улиц 
населенных пунктов 
поселения» 

38 4 01 

00000 
 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Содержание уличного 
освещения 

38 4 01 

65100 
 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 01 

65100 
200 2 450,0 2 450,0 2 450,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Содержание 
дорог» 

38 4 02 

00000 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Обеспечение  комплексного 
содержания дорог 

38 4 02 

65200 
 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 02 

65200 
200 3 400,0 3 400,0 3 400,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Создание 
условий для массового отдыха 
жителей поселения,   
организация обустройства мест 
массового отдыха людей и 
улучшение санитарного 
состояния территорий» 

38 4 03 

00000 
 4 824,0 7 394,38895 9 187,68895 

Комплекс мероприятий  по 
благоустройству территорий 

38 4 03 

65310 
 4 624,0 7 194,38895 8 987,68895 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 03 

65310 
200 4 624,0 7 194,38895 8 987,68895 

Содержание кладбищ 
38 4 03 

65320 
 200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

38 4 03 

65320 
200 200,0 200,0 200,0 



(муниципальных) нужд 

Комплекс процессных 
мероприятий: Улучшение 
жилищных условий 

38 4 04 

00000 
 150,0 150,0 150,0 

Ремонт жилищного фонда и 
разработка, экспертиза 

38 4 04 

65400 
 150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 04 

65400 
200 150,0 150,0 150,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: Содержание и 
обслуживание муниципального 
казенного учреждения 
«Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения 

38 4 05 

00000 
 23 749,86805 23 749,86805 23 749,86805 

Выплаты персоналу на оплату 
труда с  начислениями  

38 4 05 

65510 
 21 508,90973 21 508,90973 21 508,90973 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

38 4 05 

65510 
100 21 508,90973 21 508,90973 21 508,90973 

Осуществление материально-

технического обеспечения 

38 4 05 

65520 
 1 827,45832 1 827,45832 1 827,45832 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 05 

65520 
200 1 827,45832 1 827,45832 1 827,45832 

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

38 4 05 

65530 
 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 05 

65530 
200 400,0 400,0 400,0 

Оплата налогов и сборов 
38 4 05 

65540 
 13,5 13,5 13,5 

Иные бюджетные ассигнования 
38 4 05 

65540 
800 13,5 13,5 13,5 

Муниципальная программа 
«Развитие  физической 
культуры и спорта на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

40 0 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

40 4 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
физической культуры и спорта» 

40 4 01 

00000 
 350,0 350,0 350,0 



Организация и проведение 
мероприятий по вовлечению 
населения Чердаклинского 
городского поселения к  
занятиям физической 
культурой спортом 

40 4 01 

66100 
 350,0 350,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

40 4 01 

66100 
200 350,0 350,0 350,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Организация и 
обеспечение выезда сборных 
команд для участия в 
Областных и Всероссийских  
соревнованиях» 

40 4 02 

66200 
 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

40 4 02 

66200 
200 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования "Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

52 0 00 

00000 
 7 946,6 9 004,2 9 159,4 

Комплексы процессных 
мероприятий 

52 4 00 

00000 
 7 946,6 9 004,2 9 159,4 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Увеличение доли дорог местн
ого значения, отвечающих 
нормативным требованиям к 
транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в общем 
количестве  дорог  местного 
значения» 

52 4 01 

00000 
 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Ремонт дорог на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

52 4 01 

61100 
 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

52 4 01 

61100 
200 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Приведение в 
нормативное состояние 
искусственных сооружений на 
автомобильных дорогах 
местного значения общего 
пользования» 

52 4 02 

00000 
 3 346,6 3 404,2 3 559,4 

Проектирование, 
строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 

52 4 02 

9Д001 
 3 346,6 3 404,2 3 559,4 



сооружений на них 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

52 4 02 

9Д001 
200 3 346,6 3 404,2 3 559,4 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Перевозка 
пассажиров на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

52 4 03 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Перевозка пассажиров 
52 4 03 

61200 
 600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

52 4 03 

61200 
200 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

64 0 00 

00000 
 28 940,96061 27 932,9 27 023,9 

Региональный проект 
«Развитие искусства и 
творчества», обеспечивающий 
достижение значений 
показателей и результатов 
федерального проекта 
«Развитие искусства и 
творчества», не входящего в 
состав национального проекта 

64 2 00 

00000 
 538,5 1 000,0  

Обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы домов 
культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

64 2 01 

L4670 
 538,5 1 000,0  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 2 01 

L4670 
600 538,5 1 000,0  

Комплексы процессных 
мероприятий 

64 4 00 

00000 
 28 402,46061 26 932,9 27 023,9 

Комплекс процессных 
мероприятий «Лазертаг» 

64 4 01  

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Участие в соревнованиях 
64 4 01 

64100 
 100,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 01 

64100 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий креативного 
пространства «Третье место» 

64 4 02 

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Материально-техническое 
оснащение креативного 
пространства «Третье место» в 
ДК р.п. Чердаклы 

64 4 02 

64200 
 100,0 200,0 200,0 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 02 

64200 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Земский театр» 

64 4 03 

00000 
 100,0 200,0 200,0 

Материально-техническое 
оснащение Земского театра в 
ДК р.п. Чердаклы 

64 4 03 

64300 
 100,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 03 

64300 
600 100,0 200,0 200,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Модернизация 
материально-технической базу 
учреждений культуры» 

64 4 04 

00000 
 500,0 790,0 790,0 

Модернизация материально-

технической базу учреждений 
культуры 

64 4 04 

64400 
 500,0 790,0 790,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 04 

64400 
600 500,0 790,0 790,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
праздников, фестивалей и 
юбилеев» 

64 4 05 

00000 
 750,0 1 055,0 1 055,0 

Проведение праздников, 
фестивалей и юбилеев 

64 4 05 

64500 
 750,0 1 055,0 1 055,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 05 

64500 
600 750,0 1 055,0 1 055,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Содержание 
учреждений культуры» 

64 4 06 

00000 
 26 852, 46061 24 487,9 24 578,9 

Расходы на содержание 
муниципального учреждения 
культуры «Дом культуры р.п. 
Чердаклы» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

64 4 06 

64600 
 26 852, 46061 24 487,9 24 578,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 06 

64600 
600 26 852, 46061 24 487,9 24 578,9 

Муниципальная программа 
«Программа управления 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

65 0 00 

00000 
 310,0 310,0 310,0 



Осуществление деятельности в 
сфере управления 
муниципальным имуществом, 
земельными участками 

65 4 00 

63100 
 310,0 310,0 310,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

65 4 00 

63100 
200 310,0 310,0 310,0 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и 
защита населения» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

66 0 00 

00000 
  1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

66 4 00 

00000 
 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Адресная 
поддержка населения»  

66 4 01 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Оказание материальной 
помощи на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» семьям граждан 
Российской Федерации или 
одиноко проживающим 
гражданам Российской 
Федерации, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в 
целях преодоления такой 
ситуации в том числе пожары 

66 4 01 

62100 
 400,0 400,0 400,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

66 4 01 

62100 
300 400,0 400,0 400,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Оказание 
поддержки участникам 
специальной военной операции 
и членам их семей» 

66 4 02 

00000 
 500,0 500,0 500,0 

Оказание единовременной 
материальной помощи на  
организацию похорон (включая 
поминальный обед)  семьям 
военнослужащих, сотрудников 
органов внутренних дел, войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации, 
погибших(умерших) при 
исполнении воинского долга в 
зоне специальной военной 
операции, проживающих на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» в том 
числе на Приобретение 
экипировки и снаряжения, 
включая одежду, обувь, 
бытовые принадлежности, 

66 4 02 

62200 
 500,0 500,0 500,0 



средства гигиены, 
оборудование, медикаменты, а 
также продовольственных 
наборов. 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

66 4 02 

62200 
200 250,0 250,0 250,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

66 4 02 

62200 
300 250,0 250,0 250,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Поддержка 
граждан старшего поколения и 
ветеранов» 

66 4 03 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Организация мероприятий и 
приобретение подарочных 
наборов 

66 4 03 

62300 
 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

66 4 03 

62300 
200 400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных 
участков на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

94 0 00 

00000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Поведение инженерных 
коммуникаций к земельным 
участкам 

94 4 00 

64100 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

94 4 00 

64100 
200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

98 0 00 

00000 
 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

Водоснабжение 
98 0 00 

68200 
 600,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

98 0 00 

68200 
200 600,0 600,0 600,0 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
оплату потреблённых 
топливно-энергетических 
ресурсов 

98 0 00 

68500 
 500,0 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
98 0 00 

68500 
800 500,0 500,0 500,0 

Итого   77 292,017 82 218,437 85 506,037 

 

 



                                                                      Приложение 6 

                                                                       к решению Совета депутатов  
                                                                       муниципального образования 

                                                                       «Чердаклинское городское поселение» 

                                                                        Чердаклинского района Ульяновской  
                                                                        области  
                                                                         ______________________________ 

 
 

                         

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального  
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на  

осуществление части полномочий по решению вопросов местного  
значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 
№ п/п Наименование показателей                                                      2025 2026 2027 

1 Внешний финансовый контроль 30,0 30,0 30,0 

 Всего 30,0 30,0 30,0 

 
 

 


